Администрация
Вяземского городского поселения
Вяземского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.02.2012 № 14
О внесении изменений в постановление Администрации Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области от 02.02.2012 № 6
Руководствуясь статьями 29, 29.1 Устава Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области,
Администрация  Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в пункт 2.6 Административного регламента предоставления Администрацией Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области муниципальной  услуги «Приватизация жилых помещений муниципального жилищного фонда Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области», утвержденного постановлением Администрации Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области от 02.02.2012 № 6, изложить его в следующей редакции:
«2.6. Муниципальная услуга предоставляется на основании заявления граждан (гражданина) с приложением необходимого пакета документов:
2.6.1. Документы, которые Заявитель должен предоставить самостоятельно:
1) документ на занимаемое жилое помещение (ордер, договор социального найма, договор найма жилого помещения в общежитии -  для граждан, проживающих в домах, принадлежащих государственным или муниципальным предприятиям либо государственным или муниципальным учреждениям и использовавшихся в качестве общежитий, и переданных в муниципальную собственность);
2) копии паспортов граждан, зарегистрированных в приватизируемом жилом помещении (с четырнадцатилетнего возраста);
3) копии документов, подтверждающих наличие родственных или иных отношений: свидетельство о рождении ребенка (для детей  до четырнадцатилетнего возраста), об опеке и попечительстве, другие необходимые документы (свидетельство о браке, о разводе, о перемене имени, о смерти, справка о нахождении в местах лишения свободы  или об освобождении из мест лишения свободы, справка о прохождении воинской службы, с места учебы и т.д.);
4) справку о движении жильцов, с исходящим номером и датой, заверенную подписью должностного, ответственного за регистрацию граждан по месту жительства, и печатью, содержащую сведения о регистрации нанимателя жилого помещения и совместно проживающих с ним лицах по месту жительства. В справке должны быть указаны все поселившиеся по ордеру (договору социального найма) члены семьи, последующие изменения в составе семьи с обязательным указанием причин выбытия членов семьи и сохранения за ними права на жилье;
5) сведения о неиспользовании ранее права бесплатной приватизации жилых помещений (для граждан, желающих участвовать в приватизации):
- справки, с исходящим номером и датой, заверенные подписью должностного лица, ответственного за регистрацию граждан по месту жительства, и печатью, подтверждающие проживание граждан (гражданина) с июля 1991 года по дату подачи заявления включительно;
- справки органов, осуществляющих регистрацию использования гражданами права приватизации по предыдущему месту жительства (БТИ, государственная регистрационная служба);
6) письменное согласие, заверенное надлежащим образом (нотариально), совместно проживающих с нанимателем членов его семьи, но не изъявивших желание  участвовать в приватизации жилого помещения;
7) документ, подтверждающий выезд  членов семьи нанимателя на другое постоянное место жительства;
8) документ, подтверждающий полномочие Заявителя на сдачу и получение документов  (доверенность, договор поручения и др.).
Предоставленные Заявителем документы, выполненные не на русском языке, подлежат переводу на русский язык и заверению  в установленном порядке.
2.6.2. Документы, которые Заявитель должен предоставить по собственной инициативе:
1) справки организации (БТИ), осуществляющей технический учет объектов недвижимого имущества, в которой содержится техническая характеристика жилого помещения и наличия ограничений (кадастровый паспорт, справка по форме 1)».
2. Отделу внешних общественных связей (Л.С. Жукова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.п. Главы Администрации
Вяземского городского поселения
Вяземского района Смоленской области
В.И. Семейкин